
 

 

 

 

DODATEK č. 1 
ke smlouvě o dílo č. OKT / 000098 / 2018 / DIL  

1. Smluvní strany 

 

1.1 Objednatel: 

 

Název :   Město Chrudim    
Adresa :   Resselovo náměstí 77, 537 16 Chrudim I 

zastoupen:   Ing. Františkem Pilným MBA starostou města Chrudim 

Telefon:   469 657 140 

IČO             00270 211                                    

DIČ             CZ00 270 211                            

Bank. Spojení:  ČSOB Chrudim             
Číslo účtu:   104 109 190/0300 

Osoby oprávněné jednat ve věcech: 
a)    smluvních  Ing. František Pilný MBA, starosta, telefon: 469 

657 140,  

E-mail:   frantisek.pilny@chrudim-city.cz 

b)    technických  Ing. Jarmila Vojtíšková,   telefon: 469 657 650, 

E-mail:   jarmila.vojtiskova@chrudim-city.cz 

 

  

Doručovací adresa:          MěÚ Chrudim 

                                         Odbor kanceláře tajemníka 

                                         Oddělení informatiky      
                                         Pardubická 67 

                                         537 16  CHRUDIM IV. 

(dále jen Objednatel) 

 

 

1.2 Zhotovitel:  

 

Název :                             Railsformers, s.r.o.  

Sídlo společnosti   Vřesinská 2371/33, 708 00 Ostrava-Poruba 

Doručovací adresa   tamtéž   

Zapsaná                            Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 36254, ze dne 
30. 6. 2010  

 



Zastoupení :   Ing. David Garai, jednatel,  

Telefon:              

E-mail:     

IČ    24704440    

DIČ             CZ24704440                      

Bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s. Ostrava 

  

Číslo účtu:   239054369 / 0300 

 

(dále též jen Zhotovitel) 

 

 

 

2. Narovnání smluvních vztahů v roce 2023 a ujednání ke změnám 
cen“ 

 

 

2.1.     Narovnání  
 

2.1.1. Obě smluvní strany sjednaly dne 26. 6. 2018 smlouvu o dílo na pořízení 
informačního systému Dotace a granty II., která upravovala mimo jiné i 
cenu předmětu smlouvy - a to v podobě stanovení konkrétních částek. 
Po inflačním šoku od roku 2022 došlo v roce 2023 ze strany Objednatele 

k úhradám za služby Zhotovitele uvedené ve smlouvě podle nového 
ceníku zhotovitele, i když ve smlouvě samotné byla jako cena konkrétní 
částka a odkaz na ceník chyběl. 
Úhrada byla oproti konkrétní částce ze smlouvy vyšší o 24.375,-Kč. 

 

2.1.2. Smluvní strany si tímto dodatkem smlouvy přejí zhojit nežádoucí stav, 

způsobený smluvně dosud nekrytou vyšší platbou, a narovnat spornou 

situaci pochybných a sporných práv mezi nimi, tak jak vznikly v 

souvislosti s uvedenými vyššími platbami, a z toho vyplývajícím dosud 

bezdůvodným obohacením Zhotovitele o 24.375,-Kč. 
 

2.1.3. Smluvní strany se tímto dohodly, že veškerá sporná práva, jak jsou 
vymezena v odst. 2 tohoto článku výše, se nahrazují právy novými tak, že 
veškeré již učiněné platby Objednatele Zhotoviteli v roce 2023 jsou 

provedeny v souladu se smluvními závazky a nároky. 
 

 

 

 



2.2. Další ujednání Dodatku č. 1   
 

2.2.1. Smluvní strany sjednávají ke smluvnímu ujednání inflační doložku a 
odkaz na ceník Zhotovitele tak, aby smluvní ujednání bylo dostatečně 
určité a nikoli závislé pouze na jedné smluvní straně a tedy i platné, a 

nahrazují proto v čl. 5 „Cena a platební podmínky“ dosavadní body 5.2. a 

5.3. stejně číslovanými body ale nového a to následujícího znění : 
 

„5.2. Cena za 1 hodinu služeb za spolupráci na řešení závad způsobených 
výpadkem technologie Objednatele (viz příloha této Smlouvy o dílo č. 3) je 

1.600,- Kč bez DPH. Růst ceny v dalším období vychází ze změn v ceníku 
Zhotovitele s tím, že nárůst ceny nesmí překročit průběžný nárůst inflace, 

vyjádřený přírůstkem indexu spotřebitelských cen podle údajů Českého 
statistického úřadu ke stejnému měsíci předchozího roku. Služba je definována 
v příloze č.3 smlouvy. 
 

5.3. Cena za 1 hodinu služeb za dovývoj a rozvoj díla je 1.600,- Kč bez DPH. 
Růst ceny v dalším období vychází ze změn v ceníku Zhotovitele s tím, že 
nárůst ceny nesmí překročit průběžný nárůst inflace, vyjádřený přírůstkem 
indexu spotřebitelských cen podle údajů Českého statistického úřadu, a to ke 

stejnému měsíci předchozího roku. 

Cena se uplatní v době rutinního provozu na úpravy aplikací objednané 
Objednatelem nad rámec implementace.   

 

2.3. Závěrečná ustanovení Dodatku č. 1: 
 

2.3.1. Ostatní ujednání výše uvedené Smlouvy o dílo zůstávají beze změny. 
 

2.3.2. Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, 
dva pro zhotovitele a dva pro objednatele.  

 

2.3.3. Smluvní strany potvrzují, že si tento dodatek přečetly, a že byl uzavřen po 
vzájemném projednání. 

 

2.3.4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy, Dodatku č. 1 k této 
smlouvě včetně všech příloh na webových stránkách objednatele (na 
profilu zadavatele) a v Registru smluv dle zák. č. 340 / 2015 Sb. jak v 

případě, že to bude podle českého právního řádu zapotřebí tak i v případě 
pochybností, zda to je či není podle českého právního řádu třeba. Smluvní 
strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 obč. zák. č. 89 / 2012 Sb. 

a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 



podmínek. Smluvní strany sjednávají, že smlouvu zveřejní zástupci 
smluvní strany Město Chrudim. 

 

 

V Chrudimi dne:                      V Ostravě dne:  

 

 

     Za objednatele:                                    Za zhotovitele: 

 

 

 

………………………   …………………… 

Ing. František Pilný MBA     Ing. David Garai 

        starosta města            jednatel Zhotovitele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. David Garai

Digitálně podepsal 

Ing. David Garai 

Datum: 2023.11.23 

15:28:20 +01'00'

Ing. František 

Pilný, MBA

Digitálně podepsal Ing. 

František Pilný, MBA 

Datum: 2023.11.24 

07:54:19 +01'00'


